





UNIDAD ADMINISTRATIVA: Unidad de Transparencia.

NÚMERO DE OFICIO: INVIES/UT/048/2019

ASUNTO: Se informa cumplimiento.

EXPEDIENTE: DENUNCIA DEIOT-1429/2018
San Luis Potosí, S.L.P., 23 de octubre de 2019.

LIC. PAULINA SÁNCHEZ PÉREZ DEL POZO
COMISIONADA PRESIDENTA DE LA COMISIÓN ESTATAL DE
GARANTÍA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL
ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ.
P R E S E N T E.-

ATENCIÓN:

UNIDAD DE ATENCIÓN A DENUNCIAS DE LA COMISIÓN ESTATAL DE GARANTÍA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ.

JOSÉ ISIDRO BÁRCENAS DÍAZ, ENCARGADO DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL INSTITUTO DE VIVIENDA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ, señalando como domicilio para oír y recibir notificaciones el ubicado en calle Las Fuentes 110, Colonia Del Valle, de esta Ciudad de San Luis Potosí, en cumplimiento al oficio UAD-1372/2019, por la que se instruyó a éste sujeto obligado, lo siguiente:

"(...)NOTIFÍQUESE EL PRESENTE PROVEÍDO AL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO DE VIVIENDA DEL ESTADO, POR CONDUCTO DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL SUJETO OBLIGADO, a efecto de que tenga conocimiento del incumplimiento parcial dado a la resolución emitida en la denuncia por incumplimiento a las obligaciones de transparencia DEIOT-1429/2018, así como para que dentro del término

Las Fuentes #110 Esq. Nicolás Zapata Col. Del Valle San Luis Potosí, S.L.P. C.P. 78200 Tel. 01 (444) 8118023 y 24

www.inviesslp.gob.mx



corcenile de Acceso o



de 05 cinco días hábiles, los cuales de conformidad con lo establecido por el artículo 148 de la Ley de la materia, empezaran a transcurrir al día siguiente al que se practique la notificación, gire las instrucciones necesarias para el total cumplimiento a la resolución de 24 veinticuatro de octubre de 2018 dos mil dieciocho, en la inteligencia de que dentro del mismo término deberá remitir a esta Comisión las constancias con las que se acredite dicha circunstancia(...)

(...) puesto que no público en formato de datos abiertos la información derivada de la obligaciones de transparencia previstas en el artículo 85 fracción I, incisos O2, O3, O4, P1, P2, P3, P4, Q1, Q2, Q3, Q4, R1, R2, S1, S2, S3, T1, T2, T3, T4, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del estado de San Luis Potosí, en formatos " Strate de Sentie Pe abiertos (...)"

Con fundamento en el artículo 112 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí, en cumplimiento al oficio UAD-1372/2019, de 22 de octubre de 2019, la cual fue notificada en 23 de octubre de 2019. Mediante oficio INVIES/DG/583/2019, Janeth Socorro López Hernández, Directora General del Instituto de Vivienda del Estado de San Luis Potosí, instruyo al titular de la Unidad de Transparencia del Instituto, el cumplimiento, mediante oficio INVIES/DG/583/2019, el cual se acompaña al presente.

De igual manera, me permito informar a esta Comisión, que el Instituto de Vivienda cumplió en tiempo y forma con lo ordenado en oficio UAD-1372/2019. Mismas que de adjuntan como anexos:

ANEXO 1: Impresión de pantalla de la Plataforma Estatal de Transparencia del artículo 85, fracción 1, inciso O2, enero a septiembre 2017.

ANEXO 2: Impresión de pantalla de la Plataforma Estatal de Transparencia del artículo 85 fracción 1, inciso O3, enero a septiembre 2017.

Las Fuentes #110 Esq. Nicolás Zapata Col. Del Valle San Luis Potosi, S.L.P. C.P. 78200 Tel. 01 (444) 8118023 y 24

www.inviesslp.gob.mx



to de Souther Pro-



Fracción 1, inciso O4, enero a septiembre 2017.

ANEXO 4: Impresión de pantalla de la Plataforma Estatal de Transparencia del artículo 85, fracción 1, inciso P1, enero a septiembre 2017.

ANEXO 5: Impresión de pantalla de la Plataforma Estatal de Transparencia del artículo 85, fracción 1, inciso P2, enero a septiembre 2017.

ANEXO 6: Impresión de pantalla de la Plataforma Estatal de Transparencia del artículo 85, fracción 1, inciso P3, enero a septiembre 2017.

ANEXO 7: Impresión de pantalla de la Plataforma Estatal de Transparencia del artículo 85, fracción 1, inciso P4, enero a septiembre 2017.

ANEXO 8: Impresión de pantalla de la Plataforma Estatal de Transparencia del artículo 85, fracción 1, inciso Q1, enero a septiembre 2017.

ANEXO 9: Impresión de pantalla de la Plataforma Estatal de Transparencia del artículo 85, fracción 1, inciso Q2, enero a septiembre 2017.

ANEXO 10: Impresión de pantalla de la Plataforma Estatal de Transparencia del artículo 85, fracción 1, inciso Q3, enero a septiembre 2017.

ANEXO 11: Impresión de pantalla de la Plataforma Estatal de Transparencia del artículo 85, fracción 1, inciso Q4, enero a septiembre 2017.

Las Fuentes #110 Esq. Nicolás Zapata Col. Del Valle San Luis Potosí, S.L.P. C.P. 78200 Tel. 01 (444) 8118023 y 24





PEANEXO 12: Impresión de pantalla de la Plataforma Estatal de Transparencia del artículo 85, fracción 1, inciso R1, enero a septiembre 2017.

ANEXO 13: Impresión de pantalla de la Plataforma Estatal de Transparencia del artículo 85, fracción 1, inciso R2, enero a septiembre 2017.

ANEXO 14: Impresión de pantalla de la Plataforma Estatal de Transparencia del artículo 85, fracción 1, inciso S1, enero a septiembre 2017.

ANEXO 15: Impresión de pantalla de la Plataforma Estatal de Transparencia del artículo 85, fracción 1, inciso S2, enero a septiembre 2017.

ANEXO 16: Impresión de pantalla de la Plataforma Estatal de Transparencia del artículo 85, fracción 1, inciso S3, enero a septiembre 2017.

ANEXO 17: Impresión de pantalla de la Plataforma Estatal de Transparencia del artículo 85, fracción 1, inciso T1, enero a septiembre 2017.

ANEXO 18: Impresión de pantalla de la Plataforma Estatal de Transparencia del artículo 85, fracción 1, inciso T2, enero a septiembre 2017.

ANEXO 19: Impresión de pantalla de la Plataforma Estatal de Transparencia del artículo 85, fracción 1, inciso T3, enero a septiembre 2017.

ANEXO 20: Impresión de pantalla de la Plataforma Estatal de Transparencia del artículo 85 fracción 1, inciso T4, enero a septiembre 2017.

Las Fuentes #110 Esq. Nicolás Zapata Col. Del Valle San Luis Potosí, S.L.P. C.P. 78200 Tel. 01 (444) 8118023 y 24





Comisionada Presidenta de la Comisión Estatal de Garantía de Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí, atentamente pido:

UNICO.- Se tenga al Instituto de Vivienda del Estado de San Luis Potosí, por conducto de su Titular, así como del Encargado de la Unidad de Transparencia, por cumpliendo en tiempo y forma los extremos referidos en el oficio **UAD-1372/2019**.

_3/5/2

ATENTAMENTE

C. José ISIDRO BÁRGENAS DÍAZ

ENCARGADO DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL INVIES.

"2019 CENTENARIO DEL NATALICIO DE RAFAEL MONTEJO Y AGUIÑAGA"

Copia. Archivo

Copia. Janeth Socorro López Hernández. Directora de Vivienda del Estado de San Luis Potosí

JIBD/SMLM

Las Fuentes #110 Esq. Nicolás Zapata Col. Del Valle San Luis Potosí, S.L.P. C.P. 78200 Tel. 01 (444) 8118023 y 24





23 de octubre de 2019 INVIES/DG/583/2019

JOSÉ ISIDRO BÁRCENAS DÍAZ ENCARGADO DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

En atención al oficio UAD-1372/2019, emitido por la Unidad de Atención a Denuncias de la Comisión Estatal de Garantía y Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí, en el cual se determinó el incumplimiento parcial de este Instituto de vivienda, como sujeto obligado; le instruyo para que en un plazo no mayor a 5 días hábiles de cumplimiento total y cabal a las obligaciones de transparencia enunciadas en este oficio.

También le hago saber que en caso de no cumplir con dicha encomienda será acreedor a una sanción equivalente a una amonestación privada.

ATENTAMENTE

LIC. JANETH SOCORRO LOPEZ HERNANDEZ DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO DE VIVIENDA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

"2019 CENTENARIO DEL NATALICIO DE RAFAEL MONTEJO Y AGUIÑAGA"

C.C. Archivo

Las Fuentes #110 Esq. Nicolás Zapata Col. Del Valle San Luis Potosí, S.L.P. C.P. 78200 Tel. 01 (444) 8118023 y 24

www.inviesslp.gob.mx

